[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	29.04.2022
	№
	444

	г. Коряжма

	Об итогах игры по охране труда «Опасно чувствовать себя безопасно в опасности»

Рассмотрев предложения координационного совета по охране труда при администрации города по итогам игры по охране труда «Опасно чувствовать себя безопасно в опасности», руководствуясь Положением о порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма», принятым решением городской Думы от 22.09.2011 № 272, Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Дипломами и денежными сертификатами победителей игры по охране труда «Опасно чувствовать себя безопасно в опасности»:

- Дипломом I степени

 – команду «Девчата», сборная муниципальных дошкольных учреждений, с вручением денежного сертификата на команду в размере 6000 рублей (сертификат на каждого участника команды в размере 1200руб.);

- Дипломом II степени
- команду «Безопасность», МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 14 «Малышок» с вручением денежного сертификата на команду в размере 4000 рублей (сертификат на каждого участника команды в размере 800 руб.);

- Дипломом III степени

 - команду «Спаси и Сохрани», сборная команды муниципальных учреждений культуры с вручением денежного сертификата на команду в размере 2000 рублей (сертификат на каждого участника команды в размере 400 руб.).

2. Вручить Благодарственные письма главы муниципального образования
2.1. за участие в игре командам:
- «Родина», МУ «Молодежно – культурный центр «Родина»;

- «КИТ», ГАПОУ АО «Коряжемский индустриальный техникум.
2.2. за оказание помощи в игре по охране труда:

- заведующему здравпунктом ОАО «Котласский химический завод» - Ярыгиной Ольге Борисовне;

- коллективу муниципального учреждения «Молодежно-культурный центр «Родина» (директор МУ «МКЦ «Родина» – Елена Николаевна Яковлева);
- специалисту по охране труда ГАПОУ Архангельской области «Коряжемский индустриальный техникум», Башановой Елене Николаевне;

- председателю координационного совета профсоюзных организаций г. Коряжмы, Лебедевой Светлане Вячеславовне;

- пенсионеру, Касьяновой Галине Алфеевне.

3. МУ «Молодежно – культурный центр «Родина» обеспечить приобретение денежных сертификатов за счет средств бюджета городского округа Архангельской области «Город Коряжма», в рамках реализации мероприятия пункта «4.5. Поощрение победителей городских смотров – конкурсов по охране труда» муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 - 2025 годы, утвержденной постановлением администрации города от 15.09.2017 № 1358 (в редакции от 11.11.2021 № 1361.

4. Общественной приемной администрации города:
- обеспечить изготовление Дипломов победителей и Благодарственных писем главы муниципального образования;
- осветить итоги игры по охране труда в средствах массовой информации;

- организовать вручение дипломов победителям игры по охране труда и благодарственных писем в торжественной обстановке.

Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач